
80  diário oficial Nº 34.907 Sexta-feira, 25 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA N° 157 DE 24 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/322088.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para Caravana de Direitos Humanos e Cidadania no 
município de Castanhal/PA, no período de 25 A 27/03/2022. 

NOME CARGO MATRICULA
ANANIAS SOARES DA COSTA MOTORISTA 57202332 

ANA CRISTINA COLARES MOTTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 5225167-1 
ANISIO NUNES DE FIGUEIREDO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 505033/8 

BENEDITO RAUL SACRAMENTO CUNHA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 54181872/2 
CREMILDA NATALINA DE SOUZA MA-

GALHÃES DATILOGRAFA 5050286/2

EMIRALDO LOBO RAIOL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 511699/3
IRNACLEI DA COSTA PANTOJA COORDENADORA 5958687/1 

ISAAC SIMÃO MELUL ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 732540/1 
KATIA PAMPLONA PUGET ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 57201775/1 

LARIZA PERLA E SILVA MARTINS ASSESSORA 5958849-1 
ROBERTO CARLOS BOA MORTE GARCEZ ASSESSOR 5942345/2 

SUANE OLIVEIRA DA SILVA SECRETÁRIA 57221293 
OSMAR FERREIRA GUIMARÃES MOTORISTA 57230905/1
KLEMER MACIEL DO CARMO TÉCNICO 57201162/1

ERNESTO LAVOR SILVA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 57201766
JOSEANE TAVARES FARIAS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 5898162/1

CONCEDER DUAS E MEIA diárias, em favor dos colaboradores eventuais, 
abaixo identificados, para Caravana de Direitos Humanos e Cidadania no 
município de Castanhal/PA, no período de 25 A 27/03/2022. 

NOME CARGO
JACY FROES CORREA COLABORADOR EVENTUAL

LETIERE SANTOS DO NASCIMENTO COLABORADOR EVENTUAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 24 DE MAR-
ÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 776399
PORTARIA Nº 140 DE 22 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/294339
R E S O L V E:
CONCEDER CINCO E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH, 
abaixo identificada, para : ação de Monitoramento da Rede de atendi-
mento à Mulher” no município de Augusto Correa/PA, no período de 24 a 
30/04/2022. 

Nome Cargo Matrícula
MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA COORDENADORA 57190023/4

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 22 DE MAR-
ÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 776523
PORTARIA Nº 141 DE 22 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/269178
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, abai-
xo identificados, para : ação de “Empoderamento e Autonomia Financeira para 
Mulheres”, no município de Augusto Corres/PA, no período de 24 a 30/04/2022. 

Nome Cargo Matrícula
OSMAR FERREIRA GUIMARÃES Motorista 57230905/1

KELEN CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS Assistente Social 57192823/1
KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO Assistente Administrativo 51169453

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 22 DE MAR-
ÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 776534

PORTARIA N° 149 DE 23 DE MARÇO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/335934.
R E S O L V E:
CONCEDER VINTE E UMA E MEIA diárias, em favor do servidor abaixo iden-
tificado, para realização de caravana de cidadania e direitos humanos, nos 
municípios de São Caetano de Odivelas, Igarapé Açú, Salinópolis, Ourém e 
São Miguel do Guamá/PA, no período de 21/03 A 11/04/2022. 

NOME CARGO MATRICULA
Wilton Anderson Marques Teles Papiloscopista 01113128

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 23 DE MAR-
ÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 776507
ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 127 DE 16 DE MARÇO DE 2022, PUBLICADA NO DOE 
Nº 34.899
ONDE SE LÊ: 

NOME CARGO MATRICULA DIÁRIAS
ANA CLAUDIA TEIXEIRA 

SANTIAGO Assessor 5958833/1 25,5

LEIA-SE: 

NOME CARGO MATRICULA DIÁRIAS
ANA CLAUDIA TEIXEIRA 

SANTIAGO Assessor 5958833/1 3,5

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 23 DE MAR-
ÇO DE 2022
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 776510

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 117/2022 - DAF/SEDEME - BELÉM, 24 DE MARÇO DE 2022.
Nome: DANILO LIMA MARQUES/Matricula:n° 5903709/1/ Cargo:Técni-
co em Gestão de Desenvolvimento Sustentável/Origem:Belém-PA/Desti-
no:Xinguara-PA/Período: 24/03/2022 a 26/03/2022/Diárias:2,5 (duas e 
meia)/Objetivo: representar a SEDEME na inauguração do Centro Integra-
do de Produção – CIP, com enfoque no desenvolvimento do agronegócio e 
apoio para empresas locais do segmento.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 118/2022 - DAF/SEDEME - BELÉM, 24 DE MARÇO DE 2022.
Nome: EDUARDO NICOLAU DEMETRIO NETO/Matricula:n°5961463/1/ Car-
go:Assessor II/Origem:Belém-PA/Destino:Xinguara-PA/Período: 24/03/2022 
a 26/03/2022/Diárias:2,5 (duas e meia)/Objetivo: representar a SEDEME na 
inauguração do Centro Integrado de Produção – CIP, com enfoque no desen-
volvimento do agronegócio e apoio para empresas locais do segmento.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 776139
PORTARIA N° 121/2022 - DAF/SEDEME BELÉM, 24 DE MARÇO DE 2022.
Nome:RAQUEL DOS SANTOS ALBUQUERQUE/Matriucula:n°73503987/1/
Cargo:Coordenadora/Origem:Belém/PA/Origem:Abaetetuba-PA/Perío-
do:28 à 29/03/2022/Diária:1,5 (uma e meia)/Origem:Os empreendimen-
tos a serem visitados foram selecionados a partir da amostragem calculada 
conforme a legislação vigente do programa. Amostra estratificada com erro 
de 3%, intervalo de confiança de 95%.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA N° 122/2022 - DAF/SEDEME BELÉM, 24 DE MARÇO DE 2022.
Nome: JANE HELENA MODESTO LIMA DA SILVA /Matriucula:n°5957920/1/
Cargo: Secretária de Gabinete /Origem:Belém/PA/Origem:Abaetetuba-PA/
Período:28 à 29/03/2022/Diária:1,5 (uma e meia)/Origem:Os empreendi-
mentos a serem visitados foram selecionados a partir da amostragem cal-
culada conforme a legislação vigente do programa. Amostra estratificada 
com erro de 3%, intervalo de confiança de 95%.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 776490


